

**1. POPIS SPOLOČNOSTI**

Spoločnosť PPC Investments, a.s. (ďalej len „spoločnosť“) je akciová spoločnosť, ktorá bola založená dňa 28/02/2008 (pôvodný názov Special PV). Dňa 26/03/2008 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I v Bratislave, oddiel Sa, vložka 4432/B. Spoločnosť sídli v Magnetová 12, 831 04 Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 44044739.

V roku 2014 boli uskutočnené nasledovné zmeny v zápise do Obchodného registra:

K dátumu 25.07.2014 sa zmenil akcionár spoločnosti z PPC Energy Group, s.r. o. na EI Group, a. s. V súvislosti s novým vlastníkom sa zmenilo aj personálne obsadenie členov predstavenstva a dozornej rady.

Zmluvou o predaji podniku, uzatvorenou dňa 26. novembra 2013 (ďalej len „zmluva“) medzi spoločnosťami PPC Power, a.s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava, IČO: 36822621 (ďalej len „PPC Power“) a PPC Investments, a.s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava, IČO: 44044739 (ďalej len „PPC Investments“) došlo s účinnosťou od 31.12.2013 k prevedeniu celého podniku PPC Power, t.j. súboru všetkých hmotných, ako aj osobných a nehmotných zložiek podnikania na PPC Investments. K podniku patria všetky práva a iné majetkové hodnoty, ktoré patrili PPC Power a slúžia na prevádzkovanie podniku alebo vzhľadom na svoju povahu majú tomuto účelu slúžiť.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. *kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)*
2. *sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu*
3. *činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov*
4. *počítačové služby*
5. *poskytovanie úverov a pôžičiek z vlastných zdrojov nebankovým spôsobom*
6. *vedenie účtovníctva*
7. *výroba a dodávka elektriny (od roku 2014)*

Informácie o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 34                    | 45                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 34                    | 45                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 4                     | 6                                            |

Spoločnosť zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za spoločnosti v skupine podnikov PPC. PPC Power, a. s. , PPC Energy CZ, a. s. a PPC Energy, a. s.

**2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako *riadna* účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2013 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 29.04.2014.

**3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY**

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky sa v roku 2014 nezmenili v porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím.

**a) Dlhodobý nehmotný majetok**

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a

mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom sa oceňuje spôsob oceňovania.

#### Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

|                                   | Predpokladaná doba používania | Ročná odpisová sadzba | Metóda odpisovania |
|-----------------------------------|-------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Aktivované náklady na vývoj       | -                             | -                     | -                  |
| Softvér                           | 4 roky                        | 25%                   | lineárna           |
| Ostatný dlhodobý nehmotný majetok | -                             | -                     | -                  |

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

#### b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávací cena tohto majetku bola stanovená na základe popisu ako bola stanovená.

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom sa oceňuje spôsob oceňovania.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

#### Odpisovanie

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína počnúc mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 Eur a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke.

|                                | Predpokladaná doba používania | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|--------------------------------|-------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Stavby                         | 20                            | lineárna           | 5,0                       |
| Stroje, prístroje a zariadenia | 4 až 16                       | lineárna           | 6,7 až 25,0               |
| Dopravné prostriedky           | 4                             | lineárna           | 25,0                      |
| Drobný dlhodobý hmotný majetok | -                             | jednorazový odpis  | -                         |

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

#### c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, i, vlastné akcie, a ostatné realizovateľné cenné papiere.

Dlhodobý finančný majetok tvoria 100 % podiely v účtovných jednotkách: PPC Power, a. s. a PPC Energy CZ, a. s.

Cenné papiere určené na obchodovanie sú cenné papiere držané za účelom obchodovania na verejnom trhu s cieľom dosahovať zisk z cenových rozdielov v krátkodobom, maximálne ročnom horizonte. Cenné papiere držané do doby splatnosti sú cenné papiere, ktoré majú stanovenú splatnosť a spoločnosť má úmysel a schopnosť držať ich do doby splatnosti. Cenné papiere a podiely realizovateľné sú cenné papiere a podiely, ktoré nie sú cenným papierom určeným na obchodovanie, cenným papierom držaným do doby splatnosti ani majetkovou účasťou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

- cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti metódou vlastného imania, zmena hodnoty sa účtuje na účty vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov /obstarávacou cenou zníženou o opravnú položku

Reálna hodnota predstavuje trhovú hodnotu, ktorá je vyhlásená na tuzemskej či zahraničnej burze, prípadne ocenenie kvalifikovaným odhadom alebo posudkom znalca v prípade, že trhovú hodnotu nie je k dispozícii.

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

#### d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poisťné, provízie, skonto a pod. ). Nakupované zásoby sa do spotreby vyskladňujú v ocenení metódou Fifo.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

#### e) Zákazková výroba

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### f) Zákazková výstavba nehnuteľností určených na predaj

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### g) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

#### h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

#### i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako je ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote.

#### j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania.

Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

#### k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

#### l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vyказuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu.

Spoločnosť vytvára rezervný fond zo zisku.

#### m) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

#### n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

#### o) Deriváty

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### p) Finančný lízing

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### q) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

#### r) Dotácie/investičné ponuky

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### s) Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

#### 4. DLHODOBÝ MAJETOK

##### a) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 9 471   |                  |          |             |                 |                             | 9 471  |
| Prírastky                          |                             | 1 350   |                  |          |             | 1 350           |                             | 2 700  |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             | 1 350           |                             | 1 350  |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 10 821  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 10 821 |
| Oprávky                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Prírastky                          |                             | 2 573   |                  |          |             |                 |                             | 2 573  |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 2 573   | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 2 573  |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 9 471   | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 9 471  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 8 248   | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 8 248  |

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                 |                             |       |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                                              | 9 471   |                  |          |             |                 |                             | 9 471 |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 9 471   | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 9 471 |
| Oprávky                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0     |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0     |

|                                    |   |       |   |   |   |   |   |   |       |
|------------------------------------|---|-------|---|---|---|---|---|---|-------|
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0     |
| Zostatková hodnota                 |   |       |   |   |   |   |   |   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0 | 0     | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0 | 9 471 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 471 |

**b) Dlhodobý hmotný majetok**

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
|------------------------------------|-----------------------|-----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                    | Pozemky               | Stavby    | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu      |
| Prvotné ocenenie                   |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 2 840 457             | 3 831 644 | 12 163 862                                        |                                       |                                 |             | 0               |                             | 18 835 963 |
| Prírastky                          |                       |           | 26 665                                            |                                       |                                 |             | 1 016 665       |                             | 1 043 330  |
| Úbytky                             |                       |           | 6 056                                             |                                       |                                 |             | 26 665          |                             | 32 721     |
| Presuny                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 2 840 457             | 3 831 644 | 12 184 471                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 990 000         | 0                           | 19 846 572 |
| Oprávky                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 0         | 0                                                 |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Prírastky                          |                       | 191 657   | 1 096 407                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 1 288 064  |
| Úbytky                             |                       |           | 6 056                                             |                                       |                                 |             |                 |                             | 6 056      |
| Presuny                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 191 657   | 1 090 351                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 1 282 008  |
| Opravné položky                    |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Prírastky                          |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Úbytky                             |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Presuny                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0         | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0          |
| Zostatková hodnota                 |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 2 840 457             | 3 831 644 | 12 163 862                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 18 835 963 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 2 840 457             | 3 639 987 | 11 094 120                                        | 0                                     | 0                               | 0           | 990 000         | 0                           | 18 564 564 |

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby    | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu      |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0         | 0                                                 |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Prírastky                          | 2 840 457                                    | 3 831 644 | 12 163 862                                        |                                       |                                 |             |                 |                             | 18 835 963 |
| Úbytky                             |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |
| Presuny                            |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0          |

|                                    |           |           |            |   |   |   |   |   |            |
|------------------------------------|-----------|-----------|------------|---|---|---|---|---|------------|
| Stav na konci účtovného obdobia    | 2 840 457 | 3 831 644 | 12 163 862 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18 835 963 |
| <b>Oprávky</b>                     |           |           |            |   |   |   |   |   |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0         | 0         | 0          |   |   |   |   |   | 0          |
| Prírastky                          |           |           |            |   |   |   |   |   | 0          |
| Úbytky                             |           |           |            |   |   |   |   |   | 0          |
| Presuny                            |           |           |            |   |   |   |   |   | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0         | 0         | 0          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0          |
| <b>Opravné položky</b>             |           |           |            |   |   |   |   |   |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0         | 0         | 0          |   |   |   |   |   | 0          |
| Prírastky                          |           |           |            |   |   |   |   |   | 0          |
| Úbytky                             |           |           |            |   |   |   |   |   | 0          |
| Presuny                            |           |           |            |   |   |   |   |   | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0         | 0         | 0          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0          |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |           |           |            |   |   |   |   |   |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0         | 0         | 0          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 2 840 457 | 3 831 644 | 12 163 862 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18 835 963 |

| Dlhodobý hmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | 0                                |
| Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať | 0                                |

Spoločnosť v roku 2014 neprevádzkovala zariadenia.– parnú turbínu a EG a regeneračný parný generátor. V súčasnosti prebiehajú prípravy investičného rozhodnutia na spôsob využívania predmetných technologických zariadení v ďalších obdobiach.

Dlhodobý majetok bol ku dňu 31.12.2013 prevedený na základe Zmluvy o predaji podniku zo spoločnosti PPC Power, a. s. na spoločnosť PPC Investments, a. s.

#### Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Majetkové poistenie zahŕňa ALL RISK poistenie. Hodnota poisteného majetku bola 18 574 035 Eur.

#### c) Dlhodobý finančný majetok

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

| Dlhodobý finančný majetok           | Bežné účtovné obdobie        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
|-------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                     | Podielové CP a podiely v DÚJ | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obetarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu      |
| <b>Prvotné ocenenie</b>             |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia  | 25 751 265                   |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 25 751 265 |
| Prírastky                           |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Úbytky                              | 235 318                      |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 235 318    |
| Precenenie metódou vlastného imania | -1 389 760                   |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | -1 389 760 |

|                                    |            |   |   |   |   |   |   |   |            |
|------------------------------------|------------|---|---|---|---|---|---|---|------------|
| Presuny                            |            |   |   |   |   |   |   |   | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 24 126 187 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24 126 187 |
| Opravné položky                    |            |   |   |   |   |   |   |   |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |            |   |   |   |   |   |   |   | 0          |
| Prírastky                          |            |   |   |   |   |   |   |   | 0          |
| Úbytky                             |            |   |   |   |   |   |   |   | 0          |
| Presuny                            |            |   |   |   |   |   |   |   | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0          |
| Účtovná hodnota                    |            |   |   |   |   |   |   |   |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 25 751 265 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 751 265 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 24 126 187 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24 126 187 |

| Dlhodobý finančný majetok           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
|-------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                     | Podielové CP a podiely v DÚJ                 | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu      |
| Prvotné ocenenie                    |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia  | 0                                            |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Prírastky                           | 28 073 900                                   |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 28 073 900 |
| Úbytky                              |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Precenenie metódou vlastného imania | -2 322 635                                   |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | -2 322 635 |
| Presuny                             |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia     | 25 751 265                                   | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 25 751 265 |
| Opravné položky                     |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia  |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Prírastky                           |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Úbytky                              |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Presuny                             |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia     | 0                                            | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Účtovná hodnota                     |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia  | 0                                            | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia     | 25 751 265                                   | 0                                                         | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 25 751 265 |

Spoločnosť PPC Investments, a. s. je 100 % vlastníkom dcérskych spoločností PPC Power, a. s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava a podniku PPC Energy CZ, a. s., Na Příkopě 6, 110 00 Praha, Česká republika. Podiely boli v roku 2013 a 2014 precenené metódou vlastného imania na základe výsledkov hospodárenia za rok 2013 a 2014.

Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

|  |                       |
|--|-----------------------|
|  | Bežné účtovné obdobie |
|--|-----------------------|



| Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Podiel ÚJ na ZI v % | Podiel ÚJ na hlasovacích právach v % | Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Účtovná hodnota DFM |
|------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>Dcérske účtovné jednotky</b>                                  |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
| PPC Power, a.s., Bratislava                                      | 100                 | 100                                  | 9 156 701                                                  | 180 701                                                 | 9 156 701           |
| PPC Energy CZ, Praha                                             | 100                 | 100                                  | 14 969 486                                                 | 542                                                     | 14 969 486          |
| <b>Účtovné jednotky s podstatným vplyvom</b>                     |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
| <b>Ostatné realizovateľné CP a podiely</b>                       |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
| <b>Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ</b>       |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                     |                                      |                                                            |                                                         |                     |
| <b>DFM spolu</b>                                                 | <b>x</b>            | <b>x</b>                             | <b>x</b>                                                   | <b>x</b>                                                | <b>24 126 187</b>   |

**Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti**

| Dlhové CP držané do splatnosti                              | Druh CP  | Stav na začiatku účtovného obdobia | Zvýšenie hodnoty | Zníženie hodnoty | Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období | Stav na konci účtovného obdobia |
|-------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------|
| Do splatnosti viac ako päť rokov                            |          |                                    |                  |                  |                                                       | 0                               |
| Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane |          |                                    |                  |                  |                                                       | 0                               |
| Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane |          |                                    |                  |                  |                                                       | 0                               |
| Do splatnosti do jedného roka vrátane                       |          |                                    |                  |                  |                                                       | 0                               |
| <b>Dlhové CP držané do splatnosti spolu</b>                 | <b>x</b> | <b>0</b>                           | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b>                                              | <b>0</b>                        |

**Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách**

| Dlhodobé pôžičky                                            | Stav na začiatku účtovného obdobia | Zvýšenie hodnoty | Zníženie hodnoty | Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období | Stav na konci účtovného obdobia |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------|------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------|
| Do splatnosti viac ako päť rokov                            |                                    |                  |                  |                                                   | 0                               |
| Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane |                                    |                  |                  |                                                   | 0                               |
| Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane |                                    |                  |                  |                                                   | 0                               |
| Do splatnosti do jedného roka vrátane                       |                                    |                  |                  |                                                   | 0                               |
| <b>Dlhodobé pôžičky spolu</b>                               | <b>0</b>                           | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b>                                          | <b>0</b>                        |

**5. ZÁSADY**

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek.

Informácie o opravných položkách k zásobám

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie                 |               |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP     | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| Materiál                                        | 2 168                                 | 27 327        |                                               |                                                        | 29 495                             |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Výrobky                                         |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Zvieratá                                        |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Tovar                                           |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Nehnuteľnosť na predaj                          |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>2 168</b>                          | <b>27 327</b> | <b>0</b>                                      | <b>0</b>                                               | <b>29 495</b>                      |

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

| Zásoby                                                                  | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo                              | 0                                |
| Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať | 0                                |

## 6. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

## 7. POHĽADÁVKY

Spoločnosť netvorila v priebehu účtovného obdobia opravnú položku k pohľadávkam.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

| Názov položky                                    | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ                   | 2 099 810           |                      | 2 099 810        |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                     |                      | 0                |
| Iné pohľadávky                                   | 878 500             |                      | 878 500          |

|                                                  |           |   |           |
|--------------------------------------------------|-----------|---|-----------|
| Dlhodobé pohľadávky spolu                        | 2 978 310 | 0 | 2 978 310 |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |           |   |           |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 197 082   |   | 197 082   |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |           |   | 0         |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |           |   | 0         |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |           |   | 0         |
| Sociálne poistenie                               |           |   | 0         |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      | 128 104   |   | 128 104   |
| Iné pohľadávky                                   | 289 006   |   | 289 006   |
| Krátkodobé pohľadávky spolu                      | 614 192   | 0 | 614 192   |

## 8. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 2 946                 | 2 409                                        |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 686 216               | 8 497 660                                    |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované | 0                     | 0                                            |
| Peniaze na ceste                                                    | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>689 162</b>        | <b>8 500 069</b>                             |

| Krátkodobý finančný majetok                                   | Bežné účtovné obdobie              |                  |                  |          |                                 |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------|------------------|----------|---------------------------------|
|                                                               | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky        | Úbytky           | Presuny  | Stav na konci účtovného obdobia |
| Majetkové CP na obchodovanie                                  |                                    |                  |                  |          |                                 |
| Dlhové CP na obchodovanie                                     |                                    |                  |                  |          |                                 |
| Emisné kvóty                                                  | 174 720                            | 3 816 633        | 3 058 786        |          | 932 567                         |
| Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti |                                    |                  |                  |          |                                 |
| Ostatné realizovateľné CP                                     |                                    |                  |                  |          |                                 |
| Obstarávanie krátkodobého finančného majetku                  |                                    |                  |                  |          |                                 |
| <b>Krátkodobý finančný majetok spolu</b>                      | <b>174 720</b>                     | <b>3 816 633</b> | <b>3 058 786</b> | <b>0</b> | <b>932 567</b>                  |

## 9. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

| Opis položky časového rozlíšenia          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: | 0                     | 0                                            |
|                                           |                       |                                              |

|                                                              |        |        |
|--------------------------------------------------------------|--------|--------|
| Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:                  | 15 753 | 41 465 |
| OKTE - prístup do systému                                    | 14 683 |        |
| Ostatné - (poistenie zodpovednosti za škodu, iné)            | 1 070  | 41 465 |
| Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:                     | 0      | 0      |
| Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:                   | 199    | 0      |
| Závazok z refakturácie za BusinessCare starostlivosť ProCare | 199    |        |

# 10. MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

## 11. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené z:

- \* 10 ks akcií s menovitou hodnotou 2 500 Eur,
- \* 10 ks akcií s menovitou hodnotou 4 600 000 Eur.

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2013 zvýšilo o 46 000 000 Eur nepeňažným vkladom (prevod akcií PPC Power v hodnote 14 110 900 Eur, prevod akcií PPC Energy CZ v sume 13 963 000 Eur a postúpením peňažnej pohľadávky voči PPC Power za nesplatenú časť dividendy vo výške 17 926 100 Eur). Toto zvýšenie je k 31.12.2013 zapísané v obchodnom registri. Oceňovacie rozdiely v sume (1 811 655 Eur) vznikli z precenenia finančnej investície na reálnu hodnotu metódou vlastného imania.

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovný zisk                                    | 7 077 266                                    |
| Rozdelenie účtovného zisku                      | Bežné účtovné obdobie                        |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | 707 727                                      |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   | 19 798                                       |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 1 814 741                                    |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 4 535 000                                    |
| Iné                                             |                                              |
| Spolu                                           | 7 077 266                                    |

| Názov položky                               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovná strata                              |                                              |
| Vysporiadanie účtovnej straty               | Bežné účtovné obdobie                        |
| Zo zákonného rezervného fondu               |                                              |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov          |                                              |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov        |                                              |
| Úhrada straty spoločníkmi, členmi           |                                              |
| Prevod do neuhradenej straty minulých rokov |                                              |
| Iné                                         |                                              |
| Spolu                                       | 0                                            |

Rozdelenie zisku za rok 2013 bolo schválené valným zhromaždením dňa 29/04/2015.

## 12. REZERVY

Informácie o rezervách

| Názov položky                                                         | Bežné účtovné obdobie              |           |           |          |                                 |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|-----------|----------|---------------------------------|
|                                                                       | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba    | Použitie  | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| Dlhodobé rezervy, z toho:                                             | 0                                  | 0         | 0         | 0        | 0                               |
|                                                                       |                                    |           |           |          | 0                               |
|                                                                       |                                    |           |           |          | 0                               |
|                                                                       |                                    |           |           |          | 0                               |
|                                                                       |                                    |           |           |          | 0                               |
|                                                                       |                                    |           |           |          | 0                               |
| Krátkodobé rezervy, z toho:                                           | 921 716                            | 1 492 014 | 2 330 521 | 5 650    | 77 559                          |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                     | 33 800                             | 59 399    | 33 800    |          | 59 399                          |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania | 4 540                              | 11 183    | 4 540     |          | 11 183                          |
| Odstupné zamestnancom                                                 | 61 022                             |           | 55 372    | 5 650    | 0                               |
| Iné                                                                   | 7 850                              | 1 250     | 7 850     |          | 1 250                           |
| Rezerva na emisie                                                     | 814 504                            | 1 418 537 | 2 228 959 |          | 4 082                           |
| Rezerva na odchodné a jubileum                                        |                                    | 1 645     |           |          | 1 645                           |

| Názov položky                                                         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |          |          |                                 |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|----------|----------|---------------------------------|
|                                                                       | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba  | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| Dlhodobé rezervy, z toho:                                             | 0                                            | 0       | 0        | 0        | 0                               |
|                                                                       |                                              |         |          |          | 0                               |
|                                                                       |                                              |         |          |          | 0                               |
|                                                                       |                                              |         |          |          | 0                               |
|                                                                       |                                              |         |          |          | 0                               |
|                                                                       |                                              |         |          |          | 0                               |
| Krátkodobé rezervy, z toho:                                           | 0                                            | 921 716 | 0        | 0        | 921 716                         |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                     |                                              | 33 800  |          |          | 33 800                          |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania |                                              | 4 540   |          |          | 4 540                           |
| Odstupné zamestnancom                                                 |                                              | 61 022  |          |          | 61 022                          |
| Iné                                                                   |                                              | 7 850   |          |          | 7 850                           |
| Rezerva na emisie                                                     |                                              | 814 504 |          |          | 814 504                         |
|                                                                       |                                              |         |          |          | 0                               |

Rezerva na dovolenku je tvorená z nároku zamestnancov na nevyčerpanú dovolenku za rok 2014.

### 13. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Dlhodobé záväzky spolu                                          | 1 376 460             | 1 897 165                                    |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | 1 315 275             | 54 662                                       |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 61 185                | 1 842 503                                    |
| Krátkodobé záväzky spolu                                        | 1 090 300             | 26 399 543                                   |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 1 078 597             | 26 399 543                                   |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 11 703                |                                              |

Záväzky voči spriazneným osobám (číslo 21).

#### 14. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Daňová strata, ktoré dosiala účtovná jednotka za obdobia 2008-2013 v sume 34 386,78 Eur bola odpočítaná od daňového základu v roku 2013 v plnej výške.

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

| Názov položky                                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:  | -3 743 009            | 111 621                                      |
| odpočítateľné                                                                  | -4 984 812            | -2 168                                       |
| zdaniteľné                                                                     | 1 241 803             | 113 789                                      |
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho: | 0                     | 2 750 027                                    |
| odpočítateľné                                                                  |                       | -1 722 525                                   |
| zdaniteľné                                                                     |                       | 4 472 552                                    |
| Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti                                    | -250 170              |                                              |
| Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty                                      |                       | -2 322 635                                   |
| Sadzba dane z príjmov ( v %)                                                   | 22                    | 22                                           |
| Odložená daňová pohľadávka                                                     | 878 500               | 0                                            |
| Uplatnená daňová pohľadávka                                                    |                       | 0                                            |
| Zaučtovaná ako náklad                                                          |                       | 0                                            |
| Zaučtovaná do vlastného imania                                                 |                       | 0                                            |
| Odložený daňový záväzok                                                        |                       | -118 582                                     |
| Zmena odloženého daňového záväzku                                              | -997 082              | -118 582                                     |
| Zaučtovaná ako náklad                                                          | -691 335              | -629 562                                     |
| Zaučtovaná do vlastného imania                                                 | -305 747              | 510 980                                      |
| Iné                                                                            |                       |                                              |

Spoločnosť zaučtovala odloženú daňovú pohľadávku z daňovej straty 250 172 Eur vo výške 55 028 Eur.

#### 15. INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Začiatkový stav sociálneho fondu           | 54 662                | 0                                            |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 8 451                 | 8 022                                        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 0                     | 49 484                                       |

|                                   |        |        |
|-----------------------------------|--------|--------|
| Tvorba sociálneho fondu spolu     | 8 451  | 57 506 |
| Čerpanie sociálneho fondu         | 1 927  | 2 844  |
| Konečný zostatok sociálneho fondu | 61 186 | 54 662 |

## 16. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach  
Spoločnosť nemá bankový úver v žiadnej banke.

| Názov položky                       | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>             |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| PPC Power, a. s.                    | EUR  | 5,8            | 17.12.2024       | 1 312 146                                              | 1 312 146                                     | 0                                                                             |
|                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b>           |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| PPC Energy, a. s.                   | EUR  | 5,8            | 17.12.2015       | 388 270                                                | 388 270                                       | 0                                                                             |
| PPC Energy, a. s.                   | EUR  | 5,8            | 17.12.2015       | 300 000                                                | 300 000                                       | 0                                                                             |
|                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| <b>Krátkodobé finančné výpomoci</b> |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                     |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |

## 17. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

| Názov položky                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:     |                       |                                              |
|                                               | 0                     |                                              |
| Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:   |                       | 1 902                                        |
| Odvod za nesplnenie podielu zamestnávania ŤZP | 0                     | 1 902                                        |
|                                               |                       |                                              |
| Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:      |                       |                                              |
|                                               |                       |                                              |
|                                               |                       |                                              |
| Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:    | 928 486               |                                              |
| Emisné kvóty                                  | 928 486               |                                              |
|                                               |                       |                                              |
|                                               |                       |                                              |

## 18. DERIVÁTY

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### 19. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### 20. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

#### 21. VÝNOSY A NÁKLADY

##### Tržby

Informácie o tržbách

| Oblasť odbytu | Typ výrobkov, tovarov, služieb (predaj zemného plynu) |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb (dodávka RE a podporné služby) |                                              | Typ výrobkov, tovarov, služieb Ostatné |                                              |
|---------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                                         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie                  | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Tuzemsko      | 616 966                                               | 27 869 367                                   | 3 108 027                                                     | 1 340 213                                    | 259 788                                | 0                                            |
| Štáty EÚ      |                                                       |                                              |                                                               |                                              |                                        |                                              |
| Čína          |                                                       |                                              |                                                               |                                              |                                        |                                              |
| Spolu         | 616 966                                               | 27 869 367                                   | 3 108 027                                                     | 1 340 213                                    | 259 788                                | 0                                            |

##### Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto oblasť.

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnosoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

| Názov položky                                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:                  |                       |                                              |
|                                                                   |                       |                                              |
| Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: | 1 173 482             |                                              |
| Tržby z predaja DHM a DNM                                         | 4 038                 |                                              |
| Pps Odchýlky a viacnáklady                                        | 12 378                |                                              |
| Postúpenie nedaňov.závazku                                        | 294 528               |                                              |
| Ostatné prevádzkové výnosy                                        | 862 538               |                                              |
| Finančné výnosy, z toho:                                          | 3 326 618             | 7 991 813                                    |
| Kurzové zisky, z toho:                                            | 1 466                 |                                              |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka    |                       |                                              |
| Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:              | 3 325 152             | 7 991 813                                    |



|                              |           |           |
|------------------------------|-----------|-----------|
| Úroky v skupine PPC          | 53 389    | 480 597   |
| Úroky v skupine PENTA        | 75 003    | 11 213    |
| Bankové úroky                | 457       | 3         |
| Výnosy z CP a podielov v DUJ |           | 7 500 000 |
| Výnosy z precenenia CP       | 800 638   |           |
| Výnosy z DFM- podiely        | 2 395 665 |           |

## Informácie o čistom obrate

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 96 704                |                                              |
| Tržby z predaja služieb                 | 3 271 111             | 1 340 213                                    |
| Tržby za tovar                          | 616 966               | 27 869 367                                   |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľností na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 1 173 481             |                                              |
| Čistý obrat celkom                      | 5 158 262             | 29 209 580                                   |

## Náklady

## Informácie o nákladoch

| Názov položky                                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady za poskytnuté služby, z toho:                              | 2 946 598             | 22 489                                       |
| Poplatky za zápis v centrálnom depozitári CP                       |                       | 7 962                                        |
| Účtovnícke služby                                                  | 54 616                | 6 470                                        |
| Náklady za poskytnuté služby audítorom                             | 9 252                 | 2 000                                        |
| Nájomné                                                            | 33 375                | 0                                            |
| Ostatné                                                            | 113 771               | 6 057                                        |
| Opravy, údržba, revízie                                            | 242 022               |                                              |
| Reprezentačné                                                      | 5 461                 |                                              |
| Strážna služba                                                     | 54 996                |                                              |
| Upratovacie, čistiace práce                                        | 21 672                |                                              |
| Telekomunikačné služby                                             | 25 980                |                                              |
| Právne služby                                                      | 72 608                |                                              |
| Poradenské služby                                                  | 2 312 845             |                                              |
| Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: | 1 830 012             | 6 420                                        |
| Poistenie majetku a zodpovednosti za škodu                         | 333 500               |                                              |

|                                                                   |               |               |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Rezerva na emisné kvóty                                           | 1 418 537     |               |
| Pokuty, penále, úroky z omeškania                                 | 27 208        |               |
| Ostatné                                                           | 49 790        | 6 420         |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                  | <b>72 212</b> | <b>82 316</b> |
| Kurzové straty, z toho:                                           | 10            |               |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka   | 6             |               |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>      | <i>72 202</i> | <i>82 316</i> |
| Úroky v skupine PPC                                               | 61 232        | 26 161        |
| Bankové poplatky                                                  | 10 970        | 56 155        |
| <b>Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:</b> |               |               |
|                                                                   |               |               |

| Názov položky                                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</b> | <b>19 507</b>         | <b>2 000</b>                                 |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky              | 9 707                 | 2 000                                        |
| iné uisťovacie audítorské služby                                 | 9 800                 |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                      |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                               |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                      |                       |                                              |

## Dane z príjmov

### Informácie o daniach z príjmov

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       | 7 564                                        |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         |                       |                                              |

Suma odloženej daní z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

67 198

510 980

## Informácie o daniach z príjmov

| Názov položky                                  | Bežné účtovné obdobie |          |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |            |         |
|------------------------------------------------|-----------------------|----------|---------|----------------------------------------------|------------|---------|
|                                                | Základ dane           | Daň      | Daň v % | Základ dane                                  | Daň        | Daň v % |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:   | -711 949              | x        | x       | 7 725 322                                    | x          | x       |
| teoretická daň                                 | x                     | -156 629 | 22,00%  | x                                            | 1 776 824  | 23,00%  |
| Daňovo neuznané náklady                        | 4 514 462             | 993 182  | 22,00%  | 3 057                                        | 703        | 23,00%  |
| Výnosy nepodliehajúce dani                     | -4 168 347            | -917 036 | 22,00%  | -7 500 000                                   | -1 725 000 | 23,00%  |
| Rozdiel účtovných a daňových odpisov           | 115 664               | 25 446   | 22,00%  | -113 588                                     | -26 125    | 23,00%  |
| Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky |                       |          |         |                                              |            |         |
| Umorenie daňovej straty                        |                       |          | 22,00%  | -34 384                                      | -7 908     | 23,00%  |
| Zmena sadzby dane                              |                       |          |         |                                              |            |         |
| Iné                                            |                       |          |         |                                              |            |         |
| Spolu                                          | -250 170              | 2 880    | 22,00%  | 80 407                                       | 18 494     | 23,00%  |
| Splaatná daň z príjmov                         | x                     | 2 955    | 22,00%  | x                                            | 18 494     | 23,00%  |
| Odložená daň z príjmov                         | x                     | -691 335 | 22,00%  | x                                            | 629 562    | 23,00%  |
| Celková daň z príjmov                          | x                     | -688 380 | 22,00%  | x                                            | 648 056    | 23,00%  |

## Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

| Druh príjmu, výhody                                               | Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov       |           |       | Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov        |           |       |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------|-------|-------------------------------------------------------|-----------|-------|
|                                                                   | štatutárnych                                          | dozorných | iných | štatutárnych                                          | dozorných | iných |
|                                                                   | Časť 1 - Bežné účtovné obdobie                        |           |       | Časť 1 - Bežné účtovné obdobie                        |           |       |
|                                                                   | Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |       | Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |       |
| Peňažné príjmy                                                    | 30 000                                                |           |       |                                                       |           |       |
|                                                                   | 0                                                     | 0         | 0     |                                                       |           |       |
| Nepeňažné príjmy                                                  |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Peňažné preddavky                                                 |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Nepeňažné preddavky                                               |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Použitie finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely |                                                       |           |       |                                                       |           |       |
| Poskytnuté pôžičky                                                |                                                       |           |       |                                                       |           |       |

|                              |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| Splatené pôžičky             |  |  |  |  |  |  |
| Odpustené a odpísané pôžičky |  |  |  |  |  |  |
| Výška priznaných odmien      |  |  |  |  |  |  |
| Poskytnuté záruky            |  |  |  |  |  |  |
| Iné                          |  |  |  |  |  |  |

**22. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH**

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami

**Bežné účtovné obdobie**

| Názov položky                                              | Mena     | čísťka v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------------------|
| <b>Pôžičky od spriaznených osôb (záväzky k 31.12.2014)</b> |          |                                                   |
| PPC Energy, a. s.                                          | EUR      | 690 577                                           |
| PPC Power, a.s.                                            | EUR      | 1 315 274                                         |
| <b>Spolu pôžičky od spriaznených osôb</b>                  | <b>x</b> | <b>2 005 851</b>                                  |

| Názov položky                                                    | Mena     | čísťka v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------------------|
| <b>Pôžičky voči spriazneným osobám (pohľadávky k 31.12.2014)</b> |          |                                                   |
| PPC Energy CZ, a. s.                                             | EUR      | 2 099 810                                         |
| <b>Spolu pôžičky voči spriazneným osobám</b>                     | <b>x</b> | <b>2 099 810</b>                                  |

**Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie**

| Názov položky                                              | Mena     | čísťka v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------------------|
| <b>Pôžičky od spriaznených osôb (záväzky k 31.12.2013)</b> |          |                                                   |
| PPC Energy CZ, a. s.                                       | EUR      | 1 723 921                                         |
| <b>Spolu pôžičky od spriaznených osôb</b>                  | <b>x</b> | <b>1 723 921</b>                                  |

| Názov položky                                                    | Mena     | čísťka v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------------------|
| <b>Pôžičky voči spriazneným osobám (pohľadávky k 31.12.2013)</b> |          |                                                   |
| PPC Energy CZ, a. s.                                             | EUR      | 851 605                                           |
| <b>Spolu pôžičky od spriaznených osôb</b>                        | <b>x</b> | <b>851 605</b>                                    |

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

**Bežné účtovné obdobie**

| Firma            | Typ                     | Hodnotové vyjadrenie obchodu |
|------------------|-------------------------|------------------------------|
| PPC Energy a. s. | prijatý úver            | 688 269                      |
| PPC Energy a. s. | úroky z prijatého úveru | 4 577                        |
| PPC Power, a. s. | prijatý úver            | 1 312 146                    |
| PPC Power, a. s. | úroky z prijatého úveru | 30 274                       |

|                      |                            |           |
|----------------------|----------------------------|-----------|
| PPC Energy CZ, a. s. | poskytnutý úver            | 2 095 246 |
| PPC Energy CZ, a. s. | úroky z poskytnutého úveru | 53 389    |

**Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie**

| Firma                | Typ                        | Hodnotové vyjadrenie obchodu |
|----------------------|----------------------------|------------------------------|
| PPC Energy CZ, a. s. | prijatý úver               | 1 700 000                    |
| PPC Energy CZ, a. s. | úroky z prijatého úveru    | 23 921                       |
| PPC Energy CZ, a. s. | poskytnutý úver            | 850 000                      |
| PPC Energy CZ, a. s. | úroky z poskytnutého úveru | 1 605                        |

**23. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA**

| Položka vlastného imania                                                 | Bežné účtovné obdobie              |            |        |            |                                 |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------|--------|------------|---------------------------------|
|                                                                          | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky  | Úbytky | Presuny    | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie zapísané do obchodného registra                          | 46 025 000                         |            |        |            | 46 025 000                      |
| Základné imanie nezapísané do obchodného registra                        |                                    |            |        |            | 0                               |
| Emisné ážio                                                              | 2 690                              |            |        | -2 690     | 0                               |
| Zákonné rezervné fondy                                                   |                                    | 707 727    |        |            | 707 727                         |
| Ostatné kapitálové fondy                                                 | 11 896                             |            |        | -11 896    | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely nezahnuté do výsledku hospodárenia                   | -1 811 655                         | -1 084 012 |        |            | -2 895 667                      |
| Ostatné fondy tvorené zo zisku                                           |                                    |            |        |            | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                          |                                    |            |        | 1 814 741  | 1 814 741                       |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                         | -34 384                            |            |        | 34 384     | 0                               |
| Účtovný zisk alebo účtovná strata                                        | 7 077 266                          | -23 569    |        | -7 077 266 | -23 569                         |
| Vyplatené dividendy                                                      |                                    |            |        |            | 0                               |
| Ďalšie zmeny vlastného imania                                            |                                    |            |        |            | 0                               |
| Zmeny účtované na účte 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa |                                    |            |        |            |                                 |

| Položka vlastného imania                          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |            |        |         |                                 |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky  | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie zapísané do obchodného registra   | 25 000                                       | 46 000 000 |        |         | 46 025 000                      |
| Základné imanie nezapísané do obchodného registra |                                              |            |        |         | 0                               |
| Emisné ážio                                       | 2 690                                        |            |        |         | 2 690                           |
| Zákonné rezervné fondy                            |                                              |            |        |         | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                          | 11 896                                       |            |        |         | 11 896                          |

|                                                                          |         |            |  |        |            |
|--------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--|--------|------------|
| Oceňovacie rozdiely nezahnuté do výsledku hospodárenia                   |         | -1 811 655 |  |        | -1 811 655 |
| Ostatné fondy tvorené zo zisku                                           |         |            |  |        | 0          |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                          |         |            |  |        | 0          |
| Neuhradená strata minulých rokov                                         | -31 761 |            |  | -2 623 | -34 384    |
| Účtovný zisk alebo účtovná strata                                        | -2 623  | 7 077 266  |  |        | 7 074 643  |
| Vyplatené dividendy                                                      |         |            |  |        | 0          |
| Ďalšie zmeny vlastného imania                                            |         |            |  |        | 0          |
| Zmeny účtované na účte 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa |         |            |  |        | 0          |

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2013 zvýšilo o 46 000 000 EUR nepenážnym vkladom (prevod akcií PPC Power v hodnote 14 110 900 EUR, prevod akcií PPC Energy CZ v sume 13 963 000 EUR a postúpením peňažnej pohľadávky voči PPC Power za nesplatenú časť dividendy vo výške 17 926 100 EUR). Toto zvýšenie je k 31. decembru 2013 zapísané v obchodnom registri. Oceňovacie rozdiely v sume (1 811 655 EUR) vznikli z precenenia finančnej investície na reálnu hodnotu metódou vlastného imania.

K 31.12.2014 bolo zaúčtovaný nový oceňovací rozdiel z precenenia finančnej investície (PPC Power, a. s. a PPC Energy CZ, a. s. ) na reálnu hodnotu metódou vlastného imania.

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 29.04.2014 schválilo rozdelenie zisku za rok 2013 v hodnote 7 077 266 Eur nasledovne:

Suma 707 727 Eur bola prevedená ako prídel do zákonného rezervného fondu. V hodnote 19 798 Eur bola uhradená strata z minulých účtovných období. Dividendy boli vyplatené akcionárovi a tantiémy predsedovi predstavenstva v súhrnnej hodnote 4 535 000 Eur. Zvyšná suma 1 814 741 Eur bola prevedená na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

Na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia vyplatila spoločnosť dividendy za rok 2013 v celkovej sume 4 535 000 Eur.

Vedenie spoločnosti navrhuje vyrovnať stratu za rok 2014 z neuhradeného zisku minulých rokov.

## 24. PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

## 25. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2014 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

**Prehľad o peňažných tokoch**  
**za rok končiaci: 31.12.2014**  
(v EUR)

| Ozna-<br>čenie                       | Názov položky                                                                                                                                                                                                                                      | Skutočnosť v EUR         |                           |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                    | Bežné účtovné<br>obdobie | Minulé účtovné<br>obdobie |
| Peňažné toky z prevádzkovej činnosti |                                                                                                                                                                                                                                                    |                          |                           |
| Z/S                                  | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                        | -711 949                 | 7 725 322                 |
| A.1.                                 | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)                                                                                                               | -370 606                 | -463 484                  |
| A.1.1.                               | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                             | 1 285 464                |                           |
| A.1.2.                               | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)                                                                       |                          |                           |
| A.1.3.                               | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                                                                                               |                          |                           |
| A.1.4.                               | Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                                |                          |                           |
| A.1.5.                               | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                                               | 27 327                   | 2 168                     |
| A.1.6.                               | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                                  | 952 097                  |                           |
| A.1.7.                               | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                           | -2 395 665               |                           |
| A.1.8.                               | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                     | 61 232                   | 26 161                    |
| A.1.9.                               | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                      | -128 849                 | -491 813                  |
| A.1.10.                              | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                        |                          |                           |
| A.1.11.                              | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                      | 6                        |                           |
| A.1.12.                              | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                                           | 1 134                    |                           |
| A.1.13.                              | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                       | -173 352                 |                           |
| A.2.                                 | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti | 4 165 100                | -3 050 449                |
| A.2.1.                               | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                                               | 17 629 970               | -3 543 056                |
| A.2.2.                               | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                 | -12 691 620              | 492 607                   |
| A.2.3.                               | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                                            | -15 403                  |                           |
| A.2.4.                               | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)                                                                                                           | -757 847                 |                           |
|                                      | Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)                                                                              | 3 082 545                | 4 211 389                 |
| A.3.                                 | Príjaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)                                                                                                                                                                      | 457                      |                           |
| A.4.                                 | Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)                                                                                                                                                           |                          |                           |
| A.5.                                 | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)                                                                                                                                                                                                    | 5 395 665                |                           |
| A.6.                                 | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)                                                                                                                              | -4 119 584               |                           |
|                                      | Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)                                                                                                                                                                              | 4 359 083                | 4 211 389                 |
| A.7.                                 | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                                            | -149 544                 | -10                       |
| A.8.                                 | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                                                                                                                  |                          |                           |
| A.9.                                 | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                                                                                                                 |                          |                           |
| A.                                   | Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)                                                                                                                                                                        | 4 209 539                | 4 211 379                 |
| Peňažné toky z investičnej činnosti  |                                                                                                                                                                                                                                                    |                          |                           |
| B.1.                                 | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                            | -1 350                   |                           |
| B.2.                                 | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                              | -1 016 666               |                           |
| B.3.                                 | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)                   |                          |                           |
| B.4.                                 | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                 |                          |                           |
| B.5.                                 | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                   | 4 038                    |                           |
| B.6.                                 | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)                        |                          |                           |
| B.7.                                 | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                                      | -2 095 246               |                           |
| B.8.                                 | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                                        | 850 000                  |                           |
| B.9.                                 | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                 |                          |                           |
| B.10.                                | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                        | 4 000 000                |                           |
| B.12.                                | Príjaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                                                    | 90 719                   |                           |
| B.13.                                | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                      |                          |                           |
| B.14.                                | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                                                                                 |                          |                           |
| B.15.                                | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                                                                                  |                          |                           |
| B.16.                                | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                                                                                   |                          |                           |
| B.17.                                | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                   | -14 152 357              |                           |
| B.18.                                | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                  |                          |                           |
| B.19.                                | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                                             |                          |                           |
| B.20.                                | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                                            |                          |                           |
| B.                                   | Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)                                                                                                                                                                                    | -12 320 862              |                           |

|         |                                                                                                                                                                                                                       |                   |                   |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                       |                   |                   |
|         | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                              |                   |                   |
| C.1.    | Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)                                                                                                                                                               |                   |                   |
| C.1.1.  | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                                                    |                   |                   |
| C.1.2.  | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                                                       |                   |                   |
| C.1.3.  | Príjaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                                                              |                   |                   |
| C.1.4.  | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                |                   |                   |
| C.1.5.  | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                      |                   |                   |
| C.1.6.  | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                 |                   |                   |
| C.1.7.  | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                      |                   |                   |
| C.1.8.  | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                               |                   |                   |
| C.2.    | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti                                                                                                                            | 300 416           | -3 135 947        |
| C.2.1.  | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                         |                   |                   |
| C.2.2.  | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)                                                                                                                                                            |                   |                   |
| C.2.3.  | Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytnú banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)                                       |                   |                   |
| C.2.4.  | Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)                           | 2 015 418         | 1 723 921         |
| C.2.5.  | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                       | -1 715 000        | -4 859 868        |
| C.2.6.  | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                     |                   |                   |
| C.2.7.  | Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)                                                                                                                 |                   |                   |
| C.2.9.  | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)             |                   |                   |
| C.2.10. | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) |                   |                   |
| C.3.    | Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                          |                   | -26 161           |
| C.4.    | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                               |                   |                   |
| C.5.    | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                               |                   |                   |
| C.6.    | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                          |                   |                   |
| C.7.    | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                          |                   |                   |
| C.8.    | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                        |                   |                   |
| C.9.    | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                                       |                   |                   |
| C.      | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                        | <b>300 416</b>    | <b>-3 162 108</b> |
| D.      | <b>Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)</b>                                                                                                        | <b>-7 810 907</b> | <b>1 049 271</b>  |
| E.      | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia</b>                                                                                                                             | <b>8 500 069</b>  | <b>7 514</b>      |
|         | <b>Úbytok peňažných prostriedkov z titulu predaja podniku</b>                                                                                                                                                         |                   | <b>7 443 284</b>  |
| F.      | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</b>                              | <b>689 162</b>    | <b>8 500 069</b>  |
| G.      | <b>Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                                                                              |                   |                   |
| H.      | <b>Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                               | <b>689 162</b>    | <b>1 056 785</b>  |